
 
Direction régionale de l’environnement,

de l’aménagement et du logement
Bourgogne Franche-Comté

Service prévention des risques

ARRÊTÉ N° 46 DU 18 janvier 2021

portant modification de l’arrêté no 1049 du 15 octobre 2020 
portant création des secteurs d’information sur les sols (SIS) 

sur le territoire du département de la Côte-d’Or

Le préfet de la Côte d’Or,

VU l’arrêté no 1049 du 15 octobre 2020 portant création des secteurs d’information sur les
sols (SIS) sur le territoire du département de la Côte-d’Or,

VU le courrier de notification de l’arrêté no 1049 du 15 octobre 2020 au maire d’Ouges, en
date du 17 décembre 2020,

CONSIDÉRANT que  l’arrêté no 1049 du 15 octobre 2020 indique une assiette  du secteur
d’information  sur  les  sols  « DEA  K1 »  (21SIS05846)  uniquement  sur  le  territoire  de  la
commune  de  Longvic,  alors  qu’une  partie  est  également  sise  sur  celui  de  la  commune
d’Ouges,

CONSIDÉRANT qu’il est de ce fait nécessaire d’ajouter la commune d’Ouges dans l’assiette
du secteur d’information sur les sols « DEA K1 » (21SIS05846) dans l’arrêté portant création
des secteurs d’information sur les sols (SIS) sur le territoire du département de la Côte-d’Or,

CONSIDÉRANT que l’arrêté no 1049 du 15 octobre 2020 a été notifié au maire d’Ouges,

SUR proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture de la Côte d’Or,

ARRÊTE

ARTICLE -1 MODIFICATION DE L’ARTICLE 1 DE L’ARRÊTÉ no 1049

L’article 1 de l’arrêté no 1049 du 15 octobre 2020 susvisé est supprimé et est remplacé par :

«  ARTICLE 1 – OBJET

Adresse postale : Temis, 17E rue Alain Savary,CS 31269,  25005 BESANCON CEDEX
Standard : 03 81 21 67 00
www.Bourgogne-franche-comte.developpement-durable.gouv.fr - Page 1 / 3 -



Conformément au R. 125-45 du Code de l’environnement,  sont  créés,  sur  le  territoire  du
département de la Côte d’Or, les Secteurs d’Information sur les Sols (SIS) suivants :

Identifiant SIS Communes Dénomination SIS

1 21SIS05407 Dijon Ecole primaire privée La Sainte Famille

2 21SIS05409 Dijon Cité scolaire Saint-Joseph

3 21SIS05413 Dijon Ecole maternelle publique Petit Citeaux

4 21SIS05414 Dijon Halte Garderie du Petit Citeaux

5 21SIS05415 Selongey SEB – Décharge de la Gare

6 21SIS05416 Beaune TPC Beaune

7 21SIS05417 Merceuil Station service TOTAL Beaune-Merceuil

8 21SIS05418 Talant Station service AGIP/ENI

9 21SIS05477 Beaune Ancienne usine à gaz

10 21SIS05478 Châtillon-sur-Seine Ancienne usine à gaz

11 21SIS05525 Dijon Ancienne usine à gaz

12 21SIS05736 Quetigny BOURGOGNE DECAPAGE

13 21SIS05737 Montbard VM Tubes (Ex-VALTUBES ) ancienne usine

14 21SIS05738 Dijon INITIAL BTB

15 21SIS05739 Seurre TPC

16 21SIS05742 Dijon BOLLORE ENERGIE SA

17 21SIS05765 Plombières-lès-Dijon PORT DU CANAL  (Mobil Oil)

18 21SIS05808 Selongey SEB (usine du Tremoloi)

19 21SIS05840 Neuilly-les-Dijon DEA de Dijon K2

20 21SIS05846
Longvic
Ouges

DEA de Dijon K1

 »

ARTICLE -2 MODIFICATION DE L’ARTICLE 2 DE L’ARRÊTÉ no 1049

Dans l’article 2 de l’arrêté  no 1049 du 15 octobre 2020 susvisé, le deuxième paragraphe est
remplacé par : 
"Les  secteurs  d'information  sur  les  sols  sont  annexés  au  plan  local  d'urbanisme  ou  au
document d'urbanisme en tenant lieu, ou à la carte communale de chacune des communes
ou  établissement  public  de  coopération  intercommunale  d'implantation  concernés,
conformément aux dispositions de l'article R125-46 du code de l'environnement."

ARTICLE -3 NOTIFICATIONS ET PUBLICITÉ

Conformément à l’article R. 125-46 du Code de l’environnement, le présent arrêté  :
– est notifié aux maires de Longvic et d’Ouges et au président de la métropole Dijon

Métropole ;
– est affiché pendant un mois aux sièges des mairies de Longvic et d’Ouges et de la

métropole de Dijon Métropole.

- Page 2 / 3 -



Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Côte
d’Or, et sera mis en ligne sur le portail des services de l’État dans le département de la Côte
d’Or.

ARTICLE -4 DÉLAIS ET VOIES DE RECOURS

La présente décision ne peut être déférée qu’au tribunal administratif de Dijon par courrier
ou  par  le  biais  du  portail  « télérecours  citoyen »,  accessible  à  l’adresse  suivante
www.telerecours.fr.  Le  délai  de  recours  est  de  deux  mois  à  compter  de  la  date  de
notification ou d’affichage du présent arrêté.

ARTICLE -5 EXÉCUTION

Le Secrétaire Général de la préfecture  de la Côte d’Or, la Directrice Départementale des
Territoires de la Côte d’Or, les maires des communes de Longvic et d’Ouges et le président
de  la  métropole  de  Dijon  Métropole  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté, dont une copie leur sera adressée ainsi qu’à  :

– la  Direction Régionale  de l’Environnement,  de  l’Aménagement  et  du  Logement  de
Bourgogne-Franche-Comté :
- Service Développement Durable et Aménagement ;
- Service Prévention des Risques ;
- Unité Départementale Côte d’Or ;

– l’Agence  régionale  de  santé  Bourgogne-Franche-Comté  /  Direction  de  la  santé
publique / Département santé environnement.

Fait à Dijon, le 18 janvier 2021

Le Préfet,
Pour le préfet, et par délégation,

le Secrétaire Général,

Original signé : Christophe MAROT.

- Page 3 / 3 -


	ARTICLE -1 MODIFICATION DE L’ARTICLE 1 de l’arrêté no 1049
	ARTICLE -2 MODIFICATION DE L’ARTICLE 2 de l’arrêté no 1049
	ARTICLE -3 Notifications et publicité
	ARTICLE -4 délais et voies de recours
	ARTICLE -5 exécution

